
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
15 липня 2020 року м. Кривий Ріг № 245

Про надання ***, статусу дитини, позбавленої батьківського піклування,
та влаштування його до державного закладу на повне державне
забезпечення

Розглянувши подання служби у справах дітей виконкому районної у місті
ради від 25. 06. 2020 № 02.2-35/1711 «Про надання ***, статусу дитини,
позбавленої батьківського піклування, та влаштування його до державного
закладу на повне державне забезпечення», враховуючи рішення комісії з питань
захисту прав дитини від 07 липня 2020 року № 68, виконком районної у місті
ради встановив:

- мати дитини, гр. ***, рішенням Саксаганського районного суду м.
Кривого Рогу від 19 липня 2007 року, справа № 2-2661/07р., позбавлена
батьківських прав;

- батько дитини, гр. ***, відповідно до заяви від 03 квітня 2008 року,
засвідченої приватним нотаріусом Криворізького міського нотаріального
округу ***, надав згоду на усиновлення його малолітнього сина, ***;

- відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради
від 21 березня 2007 року № 166/3 «Про влаштування до обласного комунального
закладу «Будинок дитини» малолітнього *** та закріплення за ним житла» за
дитиною *** збережено право користування житлом за адресою: ***;

- відповідно до рішення виконкому Дзержинської районної у місті ради від
21. 05. 2008 № 213 «Про створення прийомної сім’ї *** та подальше влаш-
тування малолітнього *** та малолітньої *** на виховання та спільне
проживання в родині», дитину влаштовано до прийомної сім’ї гр. *** та гр. ***;

- відповідно до рішення виконкому Металургійної районної у місті ради
від 20. 05. 2020 № 158 «Про вибуття ***, *** та припинення функціонування
прийомної сім’ї ***» дитину визнано таким, що вибув з прийомної сім’ї ***, з
22 травня 2020 року;

- на теперішній час неповнолітній ***, перебуває у комунальному закладі
«Центр соціально-психологічної реабілітації» Криворізької міської ради.

Керуючись ст. ст. 58, 66 Цивільного кодексу України, ст. ст. 5, 6 Закону
України  «Про  забезпечення  організаційно-правових умов соціального захисту
дітей сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», п. п. 22, 24, 35
Постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини»,
рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг



2

і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами,
виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Надати неповнолітньому ***, статус дитини, позбавленої батьківського
піклування.

2. Влаштувати неповнолітнього *** до державного закладу на повне
державне забезпечення.

3. Функції піклувальника покласти на адміністрацію, де перебуватиме
дитина.

4. Державному закладу, в якому перебуватиме дитина, вжити заходів що-
до захисту цивільних прав та інтересів підопічного та у разі його переведення
до іншого державного закладу або до іншої форми влаштування, повідомити
виконком районної у місті ради.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
(Ірина Сироватка) та заступника голови районної у місті ради Ігоря Криворот-
нього.

Голова районної у місті ради Валерій Беззубченко


